ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n2  006/2018
PROCESSO n: 008/2018

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N2

147. DE 2014).

O Município de japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço - GLOBAL", a qual
será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal
n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014.
Objeto: Aquisição de camisetas que serão utilizadas como uniforme escolar pelos alunos matriculados na rede
municipal de ensino de Japorã/MS, no ano letivo de 2018.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos,
através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha,
s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no email: 1icitacaojp@hotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as ilhOOmin.
Abertura: 20/03/2018 - Horário: 09 horas
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS).
Japorã/MS, 06/03/2018.
Karina Andréia Ferreira- Pregoeira Oficial

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.°

Data: (34- 10E3)Jove)
Folha(s):

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018

PROCESSO n°: 008/2018 LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E
EMPRESA DE PEOUENO PORTE, NOS TERMOS
DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA
LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 2014).

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que se
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "menor preço -
GLOBAL", a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem
como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n.
8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei
Complementar a. 147/2014.
Objeto: Aquisição de camisetas que serão utilizadas como uniforme
escolar pelos alunos matriculados na rede municipal de ensino de
Japorã/MS, no ano letivo de 2018.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida
Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS) ou através da
solicitação no email: licitacaojp@hotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as ilhOOmin.
Abertura: 20/03/2018 - Horário: 09 horas
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n,
Centro - Japorã/MS).

JaporãlMS, 06/03/2018.

KARINA ANDRÉ1A FERREIRA
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:22C66B59

e- PR \

Mato Grosso do Sal, 07 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 #Í,051

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011201
Ata de Registro de Preço n.° 001/2017
Processo n.° 001/2017
Pregão n.° 001/2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios em geral, hortifrutigranjeiro, higiene e limpeza, copa e
cozinha e gás engarrafado, em atendimento as diversas secretarias
desta municipalidade de Japorã/Ms.
Secretaria Municipal de Educação.
Dotação Orçamentária: 12.361.0020.2-018 3.3.90.30.00 (Ficha 067)
Fornecedor: VALERIA APARECIDA MORTENE-ME.
CNPJ: 10.612.142/0001-63
Valor R$ 18.050,50
Data: 27/02/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:E8C137EDF

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011200
Ata de Registro de Preço n.° 001/2017
Processo n.° 001/2017
Pregão n.° 001/2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios em geral, hortifrutigranjeiro, higiene e limpeza, copa e
cozinha e gás engarrafado, em atendimento as diversas secretarias
desta municipalidade de JaporãfMs.
Secretaria Municipal de Educação.
Dotação Orçamentária: 12.361.0020.2-018 3.3.90.30.00 (Ficha 067)
Fornecedor: VALERIA APARECIDA MORTENE-ME.
CNPJ: 10.612.142/0001-63
Valor R$ 15.675,70
Data: 27/02/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:A60F3EA4

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011219
Ata de Registro de Preço n.° 001/2017
Processo n.° 001/20 17
Pregão n.° 001/2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios em geral, hortifrutigranjeiro, higiene e limpeza, copa e
cozinha e gás engarrafado, em atendimento as diversas secretarias
desta municipalidade de Japorã/Ms.
Secretaria Municipal de Educação.
Dotação Orçamentária: 12.361.0020.2-018 3.3.90.30.00 (Ficha 067)
Fornecedor: VALERIA APARECIDA MORTENE-ME.
CNPJ: 10.612.142/0001-63
Valor R$ 12.124,37
Data: 28/02/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identfficador:33874375

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011217
Ata de Registro de Preço n.'001/2017

Processo n.° 001/2017
Pregão n.° 001/2017
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
alimentícios em geral, hortifrutigranjeiro, higiene e limpeza, 	• e
cozinha e gás engarrafado, em atendimento as diversas secretarias
desta municipalidade de Japorã/Ms.
Secretaria Municipal de Desenv. Agropecuário e Meio Ambiente.
Dotação Orçamentária: 18.541.0014.2-014 3.3.90.30.00 (Ficha 085)
Fornecedor: VALERIA APARECIDA MORTENE-ME.
CNPJ: 10.612.142/0001-63
Valor R$ 2.531,94
Data: 28/02/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n.° 8.666/93

Publicado por:
Karina Andreia Ferreira

Código Identificador:OABA1 173

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.° 011272
Ata de Registro de Preço n.° 006/2017
Processo n.° 05812017
Pregão n.° 040/2017
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de
locação e serviços de infraestrutura para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Japorã/MS no que diz respeito à realização
de eventos.
Secretaria Municipal de Esporte, Juventude, Cultura e Lazer. 	-
Dotação Orçamentária: 13.812.0018.2-013 3.3.90.39.00 (Ficha 079)
Fornecedor: GUIMARÃES BARBOSA ME.
CNPJ: 10.437.368/0001-75
Valor: R$ 2.450,00
Data: 23/02/2018
Fundamentação Legal: Art.62 da Lei Federal n. 8.666/93

www.diariomunicipai.com.br/assomasul 	 87